INDICAÇÃO Nº 135/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita construção de um ponto de ônibus com cobertura e banco, no ponto já existente
situado no início da Estrada Cantagalo, no Bairro Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a construção de
um ponto de ônibus com cobertura e banco, no ponto já existente situado no início da
Estrada Cantagalo, no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de construção de um ponto de ônibus com
cobertura e banco situado no início da Estrada Cantagalo, no Bairro Aralú.

É de se mencionar, que na referida localidade os moradores tiveram que improvisar um
ponto de ônibus com madeiras e telha (foto em anexo), contudo reivindicam a construção de
um ponto de ônibus que possa melhorar o conforto e a proteção contra sol e chuva naquela
localidade.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1º de março de 2023.

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador